
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

FORNITURA DI GADGET E STAMPATI PER L’ATTIVITA’ ISTITUZIONALE 

DELLA SISSA 

Accordo Quadro ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023  

Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023  

RdO n. 4582580 

Lotto 1 – fornitura materiale promozionale GADGET – CIG n. B331EF005D 

Lotto 2 – fornitura materiale promozionale STAMPATI – CIG n. B331EF1130 
 

DECRETO DI AMMISSIONE E DI ESCLUSIONE CONCORRENTI 
 

Il sottoscritto dott. Marco Rucci, in qualità di Segretario Generale e Responsabile 

Unico di Progetto (RUP) 

PREMESSO che, con determina a contrarre del Segretario Generale Prot. n. 

30411- X/4 dd. 26.09.2024 è stata avviata la procedura negoziata senza bando ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, tramite RdO MEPA n. 

4582580, con previsione di due lotti (Lotto 1 – fornitura materiale promozionale 

GADGET e Lotto 2 – fornitura materiale promozionale STAMPATI) aperta a tutti 

gli operatori economici abilitati al Bando BENI – Cancelleria (CPV 30199000-0 

articoli di cancelleria ed altri articoli di carta – Lotto 1 e CPV 22900000-9 stampati 

di vario tipo – Lotto 2), prevedendo Ia possibilità per i concorrenti di presentare 

offerta per entrambe i lotti nello spirito del favor partecipationis, applicando il 

criterio di selezione delle offerte del minor prezzo, per addivenire alla stipula di un 

Accordo Quadro biennale con un unico operatore, per ciascun lotto, ex art. 59 del 

D. Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che, in conformità al Verbale n. 1 dd. 22.10.2024, alla scadenza del 

termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 19.00 del giorno 

11.10.2024, hanno presentato offerta i seguenti concorrenti, per ciascun lotto: 

LOTTO 1 

1. PROCESS SRL, P. IVA 02782360412, con sede legale a Pesaro, Codice 

Postale 61122, in Via Giuseppe Montanelli n. 20/1 - data presentazione offerta 

il 06.10.2024 – ore 11:14 –  

2. PROTO PRINTING GROUP SRL, P.IVA 04121260618, con sede legale a 

Maddaloni (CE), Codice Postale 81024, in Via Nino Bixio n. 13 - data 

presentazione offerta il 07.10.2024 – ore 12:32 –  

3. MAD SRL, P.IVA 01756720684, con sede legale a Montesilvano (PE), Codice 

Postale 65015, in Via Verrotti n. 61 - data presentazione offerta il 07.10.2024 

– ore 17:24 – 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

4. FAGO PUBBLICITA’ SRL, P.IVA 04634711008, con sede legale a Fonte 

Nuova (RM), Codice Postale 00013, in Via Nomentana n. 407 - data 

presentazione offerta il 10.10.2024 – ore 14:47  

5. PIRENE SRL, P. IVA 04991070485, con sede legale a Milano, Codice Postale 

20121, in Via Montenapoleone n. 8 – data presentazione offerta il 10.10.2024 

– ore 15:24 -. 

6. PROMOSERVICE SRL, P. IVA 03803460611, con sede legale a S. Maria 

Capua Vetere (CE), Codice Postale 81055, in Via Nicola Giacumbi Ed. 14 

SNC – data presentazione offerta il 11.10.2024 – ore 09:37 -. 

7. INDUSTRIA GRAFICA SRL, P. IVA 14500021002, con sede legale a Roma, 

Codice Postale 00166, in Via Aurelia n. 1051 – data presentazione offerta il 

11.10.2024 – ore 11:40 -. 

8. V.I.P. ITALIA SRL, P. IVA 06326240154, con sede legale a Milano, Codice 

Postale 20124, in Via Privata Oslavia n. 17/3 – data presentazione offerta il 

11.10.2024 – ore 13:12 -. 

9. CERBONE STAMPA SRL, P. IVA 01712120706, con sede legale a Bojano 

(CB), Codice Postale 86021, in Via Colonno SNC – data presentazione offerta 

il 11.10.2024 – ore 13:52 -. 

10. APOGEOATWC Società Benefit, P. IVA 03793051008, con sede legale a 

Roma, Codice Postale 00165, in Via Gregorio VII n. 414 – data presentazione 

offerta il 11.10.2024 – ore 15:27. 

11. KOKI SRL, P. IVA 02796510309, con sede legale a Udine, Codice Postale 

33100, in Viale Palmanova n. 73/R – data presentazione offerta il 11.10.2024 

ore 16:15 -. 

12. MUNDIALSERI SRL, P. IVA 00477230460, con sede legale a Seravezza (LU), 

Codice Postale 55047, in Via Aurelia n. 105 – data presentazione offerta il 

11.10.2024 – ore 17:01 -.  

LOTTO 2 

1. ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL, P. IVA 00411600794, con sede legale 

a Decollatura (CZ), Codice Postale 88041, in Via Sorbello n. 56 – data 

presentazione offerta il 05.10.2024 – ore 16:02 -.  

2. STAMPA SUD SRL, P. IVA 02144720790, con sede legale a Lamezia Terme 

(CZ), Codice Postale 88046, in Contrada Rotoli SNC – data presentazione 

offerta il 10.10.2024 – ore 11:09  

3. PIRENE SRL, P. IVA 04991070485, con sede legale a Milano, Codice Postale 

20121, in Via Montenapoleone n. 8 – data presentazione offerta il 10.10.2024 

– ore 15:38 -. 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

4. PROMOSERVICE SRL, P. IVA 03803460611, con sede legale a S. Maria 

Capua Vetere (CE), Codice Postale 81055, in Via Nicola Giacumbi Ed. 14 

SNC – data presentazione offerta il 11.10.2024 – ore 09:46 -. 

5. FOTOLITO MOGGIO SRL, P. IVA 11807721003, con sede legale a Tivoli 

(RM), Codice Postale 00010, in Strada Galli SNC – Frazione Villa Adriana – 

data presentazione offerta 11.10.2024 – ore 10.00 -. 

6. S.T.I. STAMPA TIPOLITOGRAFICA ITALIANA SRL, P. IVA 13485641008, 

con sede legale a Roma, Codice Postale 00119, in Via Charles Lenormant n. 

112/114 – data presentazione offerta 11.10.2024 – ore 10:45 -.   

7. CERBONE STAMPA SRL, P. IVA 01712120706, con sede legale a Bojano 

(CB), Codice Postale 86021, in Via Colonno SNC – data presentazione offerta 

il 11.10.2024 – ore 14:57 -. 

8. KOKI SRL, P. IVA 02796510309, con sede legale a Udine, Codice Postale 

33100, in Viale Palmanova n. 73/R – data presentazione offerta il 11.10.2024 

ore 16:49 -. 

CONSTATATO che, in esito all’esame della documentazione amministrativa da 

parte dell’Ufficio di Supporto al RUP, di cui al succitato verbale, è stata accertata, 

in capo ai seguenti concorrenti, per i rispettivi lotti, la mancata o incompleta 

presentazione dei documenti necessari ai fini della partecipazione alla procedura: 

• PROCESS SRL – Lotto 1 –  

• MAD SRL – Lotto 1 -  

• FAGO PUBBLICITA’ SRL – Lotto 1 -  

• PROMOSERVICE SRL – Lotto 1 – Lotto 2 -  

• INDUSTRIA GRAFICA SRL – Lotto 1 -  

• CERBONE STAMPA SRL – Lotto 1 – Lotto 2 

• KOKI SRL – Lotto 1 – Lotto 2 -  

• MUNDIALSERI SRL – Lotto 1 –  

• FOTOLITO MOGGIO SRL – Lotto 2 –  

RITENUTO di avviare il soccorso istruttorio in data 23.10.2024 a favore dei 

succitati concorrenti in conformità a quanto disposto dall’art. 101 del D. lgs. n. 

36/2023, con riferimento alle irregolarità riscontrate, di cui al Verbale n. 1 dd. 

22.10.2024:  

CONSTATATO che l’operatore economico PROTO PRINTING GROUP SRL 

(Lotto 1), oltre a non presentare tutta la documentazione richiesta, ha inserito nella 

Busta Amministrativa elementi concernenti l’offerta economica. 

VISTO l’esito del soccorso istruttorio di cui al verbale n. 2 dd. 04.11.2024 

VISTI: 

- l’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) 
che disciplina la procedura negoziata sottosoglia; 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

- l’art. 90, co. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023, concernente le informazioni da 
rendere ai candidati e offerenti; 
- lo Statuto e il Regolamento per la Finanza, Amministrazione e Contabilità della 

SISSA; 
DECRETA 

 

1) di approvare i verbali n. 1 dd. 22.10.2024 e Verbale n. 2 dd. 04.11.2024; 
2) l’ammissione dei seguenti operatori economici alla fase successiva di apertura 

e valutazione della busta economica: 
LOTTO 1  

- MAD SRL, P.IVA 01756720684, con sede legale a Montesilvano (PE), Codice 

Postale 65015, in Via Verrotti n. 61  

- FAGO PUBBLICITA’ SRL, P.IVA 04634711008, con sede legale a Fonte 

Nuova (RM), Codice Postale 00013, in Via Nomentana n. 407 

- PIRENE SRL, P. IVA 04991070485, con sede legale a Milano, Codice Postale 

20121, in Via Montenapoleone n. 8  

- PROMOSERVICE SRL, P. IVA 03803460611, con sede legale a S. Maria 

Capua Vetere (CE), Codice Postale 81055, in Via Nicola Giacumbi Ed. 14 

SNC  

- INDUSTRIA GRAFICA SRL, P. IVA 14500021002, con sede legale a Roma, 

Codice Postale 00166, in Via Aurelia n. 1051 

- V.I.P. ITALIA SRL, P. IVA 06326240154, con sede legale a Milano, Codice 

Postale 20124, in Via Privata Oslavia n. 17/3 

- CERBONE STAMPA SRL, P. IVA 01712120706, con sede legale a Bojano 

(CB), Codice Postale 86021, in Via Colonno SNC 

- APOGEOATWC Società Benefit, P. IVA 03793051008, con sede legale a 

Roma, Codice Postale 00165, in Via Gregorio VII n. 414 

- MUNDIALSERI SRL, P. IVA 00477230460, con sede legale a Seravezza (LU), 

Codice Postale 55047, in Via Aurelia n. 105  

LOTTO 2 

- ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL, P. IVA 00411600794, con sede legale 

a Decollatura (CZ), Codice Postale 88041, in Via Sorbello n. 56  

- STAMPA SUD SRL, P. IVA 02144720790, con sede legale a Lamezia Terme 

(CZ), Codice Postale 88046, in Contrada Rotoli SNC  

- PIRENE SRL, P. IVA 04991070485, con sede legale a Milano, Codice Postale 

20121, in Via Montenapoleone n. 8 

- PROMOSERVICE SRL, P. IVA 03803460611, con sede legale a S. Maria 

Capua Vetere (CE), Codice Postale 81055, in Via Nicola Giacumbi Ed. 14 

SNC  



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

- S.T.I. STAMPA TIPOLITOGRAFICA ITALIANA SRL, P. IVA 13485641008, 

con sede legale a Roma, Codice Postale 00119, in Via Charles Lenormant n. 

112/114    

- CERBONE STAMPA SRL, P. IVA 01712120706, con sede legale a Bojano 
(CB), Codice Postale 86021, in Via Colonno SNC 

3) di disporre l’esclusione dei seguenti concorrenti per le seguenti motivazioni: 
LOTTO 1: 

- PROCESS SRL, P. IVA 02782360412, con sede legale a Pesaro, Codice 

Postale 61122, in Via Giuseppe Montanelli n. 20/1, per non aver dato alcuna 

risposta alla richiesta di soccorso istruttorio inoltrata in data 23.10.2024; 

- PROTO PRINTING GROUP SRL, P.IVA 04121260618, con sede legale a 

Maddaloni (CE), Codice Postale 81024, in Via Nino Bixio n. 13, in quanto vi è 

stato l’inserimento all’interno della busta amministrativa di elementi 

concernenti l’offerta economica ai sensi di quanto previsto nel Punto 18. - 

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE- del Disciplinare.  

- KOKI SRL, P. IVA 02796510309, con sede legale a Udine, Codice Postale 

33100, in Viale Palmanova n. 73/R, R, per non aver dato alcuna risposta alla 

richiesta di soccorso istruttorio inoltrata in data 23.10.2024.  

LOTTO 2: 

- FOTOLITO MOGGIO SRL, P. IVA 11807721003, con sede legale a Tivoli 

(RM), Codice Postale 00010, in Strada Galli SNC – Frazione Villa Adriana, in 

quanto è stato presentato il documento "espd-response", prima mancante, ma 

non è stata completata la parte IV -Criteri di selezione – Lettera B “Capacità 

economica finanziaria” – fatturato annuo generale –, indicando quanto 

richiesto al punto 6.2 del Disciplinare – REQUISITI DI CAPACITA’ 

ECONOMICA E FINANZIARIA: Fatturato globale maturato nel triennio 

precedente (2021-2022-2023) almeno pari a: Lotto 2 – fornitura materiale 

promozionale – STAMPATI – € 40.000,00 (quarantamila/00) IVA esclusa.  

- KOKI SRL, P. IVA 02796510309, con sede legale a Udine, Codice Postale 

33100, in Viale Palmanova n. 73/R, per non aver dato alcuna risposta alla 

richiesta di soccorso istruttorio inoltrata in data 23.10.2024. 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa: 

5) Di notificare il presente atto ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 36/2023; 
6) Il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo committente ai sensi 

dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

 

  



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
www.sissa.it 

Data apposizione firma  

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Marco Rucci 

 

 

 


		2024-11-04T16:05:33+0100
	IT
	Marco Rucci




